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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Hergisdorf

1 von 7

785300

783100

 0,00

 0,00

 696,15

-696,15

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 - Auszahlungen für Erwerb von beweglichen Vermögen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 696,15

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer

 20.000

-20.000

 0

 0

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2017

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

-2.000

 0

 2.000

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

03

04

04

04

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2015 2016 2017

Ansatz
2018 2019 2020

VE
2017

in EUR

M11132100-01

111320100-02

Sanierung Gebäude WH

Betriebsausstattung/ Wirtschaftshof
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Hergisdorf

2 von 7

681100

785300

 83.974,25

 83.068,54

 905,71

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 83.974,25

 83.068,54

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2017

 0

 0

 0

 0

 0

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gesundheit und Sport4
Sportförderung4.2

Produktklasse:
Produktbereich:

 4.2

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01

03

04

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2015 2016 2017

Ansatz
2018 2019 2020

VE
2017

in EUR

M-42410500-1
Sanierung Mehrzweckhalle
Sanitäre Anlagen
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Hergisdorf

3 von 7

682100
 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
Gebäuden und Infrastrukturvermögen

 550.000

 550.000

 550.000
 0

 0

Teilfinanzplan  2017

 0
 0

 0

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 450.000

 450.000

 450.000

Gestaltung der Umwelt5
Ver- und Entsorgung5.3

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.3

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01

04

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2015 2016 2017

Ansatz
2018 2019 2020

VE
2017

in EUR

M53810100-02
Verkauf Regenwasser
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Hergisdorf

4 von 7

681300

688100

785200

785100

 2.898,59

 0,00

 2.898,59

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 2.898,59

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen von Zweckverbänden
Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

 10.000

 565.000

-555.000

 0

 0

 10.000

 0

 565.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2017

 0

 0

 0

 0

 270.000

 250.000

 20.000

 49.000

-49.000

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

 0

 270.000

 250.000

 49.000

 125.000

 175.000

-50.000

 0

 0

 0

 125.000

 175.000

 0

 87.500

 137.500

-50.000

 0

 0

 0

 87.500

 137.500

 0

 0

 0

 0

 225.124

-225.124

 0

 0

 0

 225.124

 0

 0

 0

 444.887

-444.887

 0

 0

 0

 444.887

 1.000

 0

 1.000

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01

03

04

03

04

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2015 2016 2017

Ansatz
2018 2019 2020

VE
2017

in EUR

M54110100-01

M54110200-01

Eigenmittel-Anteil Straßenbau

Brückenbau
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Hergisdorf

5 von 7

785100

785100

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

 10.000

-10.000

 10.000

-10.000

 10.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2017

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Natur- und Landschaftspflege5.5

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.5

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

03

04

03

04

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2015 2016 2017

Ansatz
2018 2019 2020

VE
2017

in EUR

M55310-001

M55310-002

Trockenlegung/Sanierung Trauerhalle Hergisdorf

Trockenlegung/Sanierung Trauerhalle Kreisfeld
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Hergisdorf

6 von 7

681100

785300

681100

785100

785200

 0,00

 0,00

 0,00

 33.075,49

 56.228,35

-23.152,86

 1.249,50

-1.249,50

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

 33.075,49

 56.228,35

 1.249,50

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2017

 0

 0

 0

 0

 0

 30.700

 50.700

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

 30.700

 50.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.700

 50.500

-19.800

 0

 0

 0

 0

 0

 30.700

 50.500

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.7

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01

03

04

01

03

04

03

04

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2015 2016 2017

Ansatz
2018 2019 2020

VE
2017

in EUR

M-57310400-3

M57310500-02

M57310900-01

Sanierung Mehrzweckgebäude
( ehem. Jugendclub )

Dach "Katharinenholz"

SchmutzwasserHausanschluss 
Martinschacht
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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Hergisdorf

7 von 7

681100

781200

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

- Auszahlungen von Zuwendungen für 
Investionsförderungsmaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Zuweisungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV

 56.300

 6.300

 50.000

 56.300

 6.300

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2017

 0

 0

 56.300

 6.300

 50.000

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

 56.300

 6.300

 56.300

 6.300

 50.000

 56.300

 6.300

 56.300

 6.300

 50.000

 56.300

 6.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 57.400

 0

 57.400

 57.400

 0

Zentrale Finanzleistungen6
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 6.1

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01

02

04

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2015 2016 2017

Ansatz
2018 2019 2020

VE
2017

in EUR

M61000-01
Allgemeine Finanzwirtschaft


