B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Produktklasse:1Zentrale VerwaltungProduktbereich:1.1Innere Verwaltung

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik	Ergebnis 2015	Ansatz 2016	Ansatz 2017	VE 2017	2018	Ansatz 2019	2020	bisher bereit- gestellt	Gesamt- bedarf
oberhalb der festgesetzten Wertgrenze				in	EUR			3	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme: M11132100-01									
Sanierung Gebäude WH									
03 - Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	20.000	0	0	0	0	0	0
785300 Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen	0,00	0	20.000	0	0	0	0	0	0
04 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-20.000	0	0	0	0	0	0
Maßnahme: 111320100-02 Betriebsausstattung/ Wirtschaftshof									
04 - Auszahlungen für Erwerb von beweglichen Vermögen	696,15	2.000	0	0	0	0	0	0	0
783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer	696,15	2.000	0	0	0	0	0	0	0
04 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	-696,15	-2.000	0	0	0	0	0	0	0

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Produktklasse: 4 Gesundheit und Sport

Produktbereich: 4.2 Sportförderung

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	Ergebnis	Ansatz	Ansatz	VE		Ansatz		bisher	Gesamt-
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik	2015	2016	2017	2017	2018	2019	2020	bereit- gestellt	bedarf
oberhalb der festgesetzten Wertgrenze				in	EUR				
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme: M-42410500-1 Sanierung Mehrzweckhalle Sanitäre Anlagen									
01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	83.974,25	0	0	0	0	0	0	0	0
681100 Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	83.974,25	0	0	0	0	0	0	0	0
03 - Auszahlungen für Baumaßnahmen	83.068,54	0	0	0	0	0	0	0	0
785300 Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen	83.068,54	0	0	0	0	0	0	0	0
04 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	905,71	0	0	0	0	0	0	0	0

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Produktklasse:5Gestaltung der UmweltProduktbereich:5.3Ver- und Entsorgung

	Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik	Ergebnis 2015	Ansatz 2016	Ansatz 2017	VE 2017	2018	Ansatz 2019	2020	bisher bereit- gestellt	Gesamt- bedarf
	oberhalb der festgesetzten Wertgrenze				in	EUR				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme:	M53810100-02 Verkauf Regenwasser									
01 Einzah	lungen aus Investitionszuwendungen	0,00	450.000	550.000	0	0	0	0	0	0
682100	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen	0,00	450.000	550.000	0	0	0	0	0	0
04 = Sal	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	450.000	550.000	0	0	0	0	0	0

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Produktklasse: 5 Gestaltung der Umwelt

Produktbereich: 5.4 Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV

	Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	Ergebnis	Ansatz	Ansatz	VE		Ansatz		bisher	Gesamt-
	gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik	2015	2016	2017	2017	2018	2019	2020	bereit- gestellt	bedarf
	oberhalb der festgesetzten Wertgrenze				ir	EUR				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme:	M54110100-01									
	Eigenmittel-Anteil Straßenbau									
01 Einzah	lungen aus Investitionszuwendungen	2.898,59	1.000	10.000	0	270.000	125.000	87.500	0	0
681300	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen von Zweckverbänden	0,00	0	10.000	0	0	0	0	0	0
688100	Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten	2.898,59	1.000	0	0	270.000	125.000	87.500	0	0
03 - Aus	zahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	565.000	0	250.000	175.000	137.500	0	0
785200	Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen	0,00	0	565.000	0	250.000	175.000	137.500	0	0
04 = Sal	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	2.898,59	1.000	-555.000	0	20.000	-50.000	-50.000	0	0
Maßnahme:	M54110200-01									
	Brückenbau									
03 - Aus	zahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	0	0	49.000	0	0	444.887	225.124
785100	Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	0,00	0	0	0	49.000	0	0	444.887	225.124
04 = Sal	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	0	0	-49.000	0	0	-444.887	-225.124

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Produktklasse:5Gestaltung der UmweltProduktbereich:5.5Natur- und Landschaftspflege

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik	Ergebnis 2015	Ansatz 2016	Ansatz 2017	VE 2017	2018	Ansatz 2019	2020	bisher bereit- gestellt	Gesamt- bedarf
oberhalb der festgesetzten Wertgrenze				in	EUR				
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme: M55310-001 Trockenlegung/Sanierung Trauerhalle Hergisdorf									
03 - Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	10.000	0	0	0	0	0	0
785100 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	0,00	0	10.000	0	0	0	0	0	0
04 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-10.000	0	0	0	0	0	0
Maßnahme: M55310-002 Trockenlegung/Sanierung Trauerhalle Kreisfeld									
03 - Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	10.000	0	0	0	0	0	0
785100 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	0,00	0	10.000	0	0	0	0	0	0
04 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-10.000	0	0	0	0	0	0

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Produktklasse:5Gestaltung der UmweltProduktbereich:5.7Wirtschaft und Tourismus

	Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	Ergebnis	Ansatz	Ansatz	VE		Ansatz		bisher bereit- gestellt	Gesamt-
	gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik	2015	2016	2017	2017	2018	2019	2020		bedarf
	oberhalb der festgesetzten Wertgrenze				ir	EUR				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme	M-57310400-3									
	Sanierung Mehrzweckgebäude (ehem. Jugendclub)									
01 Einzal	nlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	30.700	0	0	30.700	0	0	0	0
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	0,00	30.700	0	0	30.700	0	0	0	0
03 - Aus	zahlungen für Baumaßnahmen	0,00	50.500	0	0	50.700	0	0	0	0
785300	Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen	0,00	50.500	0	0	50.700	0	0	0	0
04 = Sa	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	-19.800	0	0	-20.000	0	0	0	0
Maßnahme	M57310500-02									
	Dach "Katharinenholz"									
01 Einzal	nlungen aus Investitionszuwendungen	33.075,49	0	0	0	0	0	0	0	0
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	33.075,49	0	0	0	0	0	0	0	0
03 - Aus	zahlungen für Baumaßnahmen	56.228,35	0	0	0	0	0	0	0	0
785100	Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	56.228,35	0	0	0	0	0	0	0	0
04 = Sa	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	-23.152,86	0	0	0	0	0	0	0	0
Maßnahme	M57310900-01									
	SchmutzwasserHausanschluss Martinschacht									
03 - Aus	zahlungen für Baumaßnahmen	1.249,50	0	0	0	0	0	0	0	0
785200	Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen	1.249,50	0	0	0	0	0	0	0	0
04 = Sa	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	-1.249,50	0	0	0	0	0	0	0	0

B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Produktklasse:6Zentrale FinanzleistungenProduktbereich:6.1Allgemeine Finanzwirtschaft

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik	Ergebnis 2015	Ansatz 2016	Ansatz 2017	VE 2017	2018	Ansatz 2019	2020	bisher bereit-	Gesamt- bedarf	
oberhalb der festgesetzten Wertgrenze	gestellt in EUR									
-				111						
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Maßnahme: M61000-01 Allgemeine Finanzwirtschaft										
01 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	57.400	56.300	0	56.300	56.300	56.300	0	0	
681100 Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	0,00	57.400	56.300	0	56.300	56.300	56.300	0	0	
- Auszahlungen von Zuwendungen für Investionsförderungsmaßnahmen	0,00	0	6.300	0	6.300	6.300	6.300	0	0	
781200 Auszahlungen für Zuweisungen für Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV	0,00	0	6.300	0	6.300	6.300	6.300	0	0	
04 = Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	57.400	50.000	0	50.000	50.000	50.000	0	0	